
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 532

24 Οκτωβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Ε1)= 2.279,04 
m2 (E2) = 407,85 m2 (E3) 214,44 m2 (E4) 165,99 m2 
(E5) 209,32 m2 (E6) 350.32 m2 συνολικού εμβαδού 
3.626,96 m2 ως αναδασωτέας στη θέση «Παλιοκό−
πρια» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Και−
νούριου Δήμου Θεστιέων Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας............................................................................................................. 1

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Τσέλου του Δήμου Ασίνης ....... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3277 (1)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Ε1)= 2.279,04 m2 (E2) 

= 407,85 m2 (E3) 214,44 m2 (E4) 165,99 m2 (E5) 209,32 
m2 (E6) 350.32 m2 συνολικού εμβαδού 3.626,96 m2 ως 
αναδασωτέας στη θέση «Παλιοκόπρια» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καινούριου Δήμου Θεστι−
έων Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/24.2.1983.

6. Την υπ’ αριθμ. 6336/19.9.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση 3.626,96 m2 και ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και 4 παρ. 1ε 
του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Παλιοκόπρια» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καινούριου Δήμου Θεστιέων Νομού Αιτωλοακαρνανίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Ε1)= 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1= 2.279,04 m2, (Ε2)= 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 16= 407,85 m2 (E3)= 23, 24, 25, 26, 27, 23 = 214,44 
m2, (E4)= 28, 29, 30, 31, 32, 33, 28= 165,99 m2, (Ε5)= 34, 35, 
36, 37, 34= 209,32 m2, (Ε6)= 38, 39, 40, 41, 42, 38 = 350,32 
m2 με συνολικό εμβαδόν 3.626,96 m2 και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Τμήμα (Ε1) 2.279,04 m2:
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και δρόμο.
Νότια : Με αγροτική έκταση.
Τμήμα (Ε2) 407,85 m2:
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Τμήμα (Ε3) 214,44 m2:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα (Ε4) 165,99 m2:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

4717

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.02 10:14:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα (Ε5) 209,32 m2: 
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα (Ε6) 350,32 m2:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δρόμο
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 28 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4719



4720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3953 (2)
     Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Τσέλου του Δήμου Ασίνης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2.000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 180/2006 απόφαση του Δήμου Ασίνης 
με την οποία υπεβλήθη στην υπηρεσία μας φάκελος που 
αφορά έγκριση παραχώρησης εδαφικής λωρίδας πλ. 
6.00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου 
στον οικισμό Τσέλου του Δήμου Ασίνης μετά από αίτηση 
του Χρήστου Σαγκιώτη, προκειμένου να εισηγηθεί στο 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας που περιλαμβάνει:

Το από Μαΐου 2006 τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1:200 του τοπογράφου μηχ/κού Γιάννη Σκλήρη.

Τις συμβολαιογραφικές πράξεις:
− Διανομής ακινήτου του συμβολαιογράφου Ναυπλίου 

Ιωάννου Τσολακόπουλου με αριθμό 12954/4.9.1926.
− Αποδοχής κληρονομιάς του συμβολαιογράφου Ναυ−

πλίου Ιωάννου Δασκαλάκου με αριθμό 15301/30.5.2006.
4. Το υπ’ αριθμ. 4399/6.7.2006 έγγραφο του Δήμου Ασί−

νης με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η υπ’ αριθμ. 180/2006 
απόφαση Δ.Ε. Ασίνης και το αποδεικτικό δημοσιοποίη−
σης αυτής με την οποία αποδέχεται την αιτούμενη πα−
ραχώρηση εδαφικής λωρίδας πλάτους 6.00 μ. σε κοινή 
χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον οικισμό 
Τσέλου του Δήμου Ασίνης προκειμένου να εισηγηθεί 
στο Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

5. Την υπ’ αριθμ. 3771/10.10.2006 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 46/4/4/23.10.2006 απόσπασμα πρακτι−
κού Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

7. Την υπ’ αριθμ. 5373/22.8.2007 βεβαίωση Δημάρχου 
Ασίνης περί μη υποβολής ενστάσεων κατά της υπ’ αριθμ. 
180/2006 απόφασης Δ.Ε. σύμφωνα με την οποία γίνεται 
αποδεκτή η παραχώρηση.

8. Την υπ’ αριθμ. 3953/23.8.2007 αίτηση των Χρήστου, 
Ελένης, Βασιλικής, Ανθούλας και Ευάγγελου Σαγκιώτη 

με τις συνημμένες σε αυτή συμβολαιογραφικές πράξεις 
με αριθμούς:

• 15710/21.6.2007 αγοραπωλησία συμβολαιογρά−
φου Ναυπλίου Ιωάννη Δημ. Δασκαλάκου (τ.717/
α.9/26.6.2007).

• 15731/11.7.2007 δηλωτικό παραχώρησης σε κοινή χρή−
ση τμήματος οικοπέδου συμβολαιογράφου Ναυπλίου 
Ιωάννη Δημ. Δασκαλάκου (7.718/α.25/13.7.2007).

• 15732/11.7.2007 δηλωτικό παραχώρησης σε κοινή 
χρήση τμήματος οικοπέδου συμβολαιογράφου Ναυ−
πλίου Ιωάννη Δημ. Δασκαλάκου (τ.718/α.26/13.7.2007), 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικών λωρίδων 
πλάτους 6,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτι−
κού δρόμου στον οικισμό Τσέλου του Δήμου Ασίνης στη 
θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα κλιμ. 1:200 που συνέταξε ο τοπογράφος 
μηχανικός Ιωάννης Σκλήρης, το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

 Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν 
δημοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, 
αφότου έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90 Α/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ναύπλιο, 1 Οκτωβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4721

    



4722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4723



4724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005322410070008*


